56  diário oficial Nº 34.978 Segunda-feira, 23 DE MAIO DE 2022

131 TEREZINHA DE JESUS DE OLIVEIRA ALVES 860.263.802-72 R$1.212,00
132 VALDEIDE PRADO DE PAULO 363.274.922-15 R$1.212,00
133 VALDILENE AMORIM DA CONCEIÇÃO 907.847.072-00 R$1.212,00
134 ZILDA PIMENTEL ARRUDA 363.243.452-20 R$1.212,00
135 ZILDENE MOREIRA SANTANA 799.728.372-20 R$1.212,00

VALOR TOTAL R$163.620,00

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 802122
PORTARIA Nº. 037/CEDEC DE 20 DE MAIO DE 2022.

COORDENADOR ADJUNTO ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso de suas
atribuições legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de
maio de 1994, PORTARIA Nº 516 de 15 de dezembro de 2021, publicado
em Boletim Geral nº 241 de 30 de dezembro de 2021 e Portaria n° 015 de
10 de janeiro de 2022 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado, n°
34.827 de 12 de janeiro de 2022;
CONSIDERANDO o Decreto nº 2.358, publicado no Diário Oficial do Estado
nº 34.973 de 18 de maio de 2022, que altera o Decreto nº 2.117 de 13 de
janeiro de 2022, sobre a concessão de Benefício Eventual às famílias em
vulnerabilidade social decorrente de Calamidade Pública e/ou Situação de
Emergência, ocasionadas por fortes chuvas que causaram deslizamentos,
inundações, enxurradas e alagamentos, ocorridos no primeiro quadrimes-
tre de 2022 no Estado do Pará;
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder o Benefício Eventual do PROGRAMA RECOMEÇAR/ SAN-
TARÉM, em parcela única no valor R$ 1.212,00, (UM MIL, DUZENTOS E
DOZE REAIS), por família que foram cadastradas pela Coordenadoria Es-
tadual de Defesa Civil, conforme relação nominal de beneficiários encami-
nhados pela Divisão de Apoio Comunitário. Perfazendo o valor total de R$
139.380,00 (CENTO E TRINTA E NOVE MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS)
para as 115 famílias cadastradas.

ORD NOME CPF VALOR
1 ADRIANA BENTES CUNHA 982.338.902-00 R$1.212,00
2 ALICE CRISTINA CAMPOS MOTA 024.300.872-43 R$1.212,00
3 ANA LÚCIA CHAGAS DE ABREU 205.607.962-34 R$1.212,00
4 ANA MARIA LEAO RODRIGUES 205.613.772-00 R$1.212,00
5 ANA PATRICIA FARIAS REGIS 519.171.572-15 R$1.212,00
6 ANA VIVIA DOS SANTOS CASTRO 043.770.622-20 R$1.212,00
7 ANDERSEM CLAYTON JATI DA COSTA 586.934.672-04 R$1.212,00
8 ANGELA MARIA FERREIRA FIGUEIREDO 284.967.602-00 R$1.212,00
9 ANTONIO WALTER DA SILVA FREIRES 744.629.702-68 R$1.212,00
10 ARTHUR CASSIO DE SOUSA SILVA 960.690.662-00 R$1.212,00
11 BETIANE FIGUEIRA ROCHA 028.896.792-50 R$1.212,00
12 CARMEN DUARTE SANTOS 232.230.492-15 R$1.212,00
13 CINTHIA NOGUEIRA PRADO 787.290.502-78 R$1.212,00
14 CLARICE DA SILVA SOUSA 799.902.742-15 R$1.212,00
15 CLAUDIA BATISTA DE CASTRO 620.333.522-34 R$1.212,00
16 CLAUDIO PEREIRA DA SILVA JUNIOR 033.315.682-01 R$1.212,00
17 CLAUDIO ROSSI DE SOUSA SILVA 686.239.682-04 R$1.212,00
18 CLEILISSANDRA DE SOUSA RIBEIRO 006.378.992-29 R$1.212,00
19 CONCEIÇÃO DO CARMO PINTO QUEIROZ 195.234.162-00 R$1.212,00
20 CREUZA ROSA NASCIMENTO MAGALHÃES 387.406.132-91 R$1.212,00
21 CRISTIANO DOS SANTOS RIBEIRO 000.961.922-40 R$1.212,00
22 CRISTIANO PEREIRA DOS SANTOS 019.851.282-17 R$1.212,00
23 DALVA MARIA SILVA NOGUEIRA 404.085.742-91 R$1.212,00
24 DANILO FAIANCA PIMENTEL 931.983.532-20 R$1.212,00
25 DARLISSON JOSÉ REGO DE SENA 592.513.362-53 R$1.212,00
26 DULCE DE SOUSA 785.808.892-00 R$1.212,00
27 EDILDE CARDOSO DA SILVA 631.071.552-68 R$1.212,00
28 EDMUNDO DAS MERCES 712.145.772-53 R$1.212,00
29 ELCINEIDE PEREIRA DOS SANTOS 546.169.132-34 R$1.212,00
30 ELIELMA SENA CARDOSO 924.860.532-04 R$1.212,00
31 ELIENE DOS SANTOS 963.201.762-53 R$1.212,00
32 ELISANGELA MARIA SANTOS DA SILVA 517.867.372-72 R$1.212,00
33 ELIZABETE SILVA DE OLIVEIRA 037.976.172-67 R$1.212,00
34 ELIZAMA SOUSA FONSECA 034.215.632-25 R$1.212,00
35 ENILCE DE ANDRADE LIMA 472.520.222-34 R$1.212,00
36 ERALDA BATISTA SILVA 993.286.582-68 R$1.212,00
37 ERLEONE RODRIGUES XAVIER 541.336.612-49 R$1.212,00
38 EVERALDO DA CONCEIÇÃO SOUSA 206.153.702-25 R$1.212,00
39 FRANCISCO DOMINGOS DE JESUS SOUSA 085.998.072-34 R$1.212,00
40 FRANCISCO JUNIOR DA SILVA MOTA 530.009.512-53 R$1.212,00
41 FRANCISCO PEREIRA DOS SANTOS 872.099.002-25 R$1.212,00

42 GEISA DE OLIVEIRA SOARES 599.274.532-72 R$1.212,00

43 GENOVEVA CASTRO 065.373.242-20 R$1.212,00
44 GESA DE MELO VIEIRA 145.144.002-20 R$1.212,00
45 GRACE ADILCE CUNHA DE SOUSA 838.566.762-87 R$1.212,00
46 HELEN PRISCILA PAZ BENTES 024.490.892-33 R$1.212,00
47 ILANA TEREZINHA MONTEIRO DOS SANTOS 723.129.552-53 R$1.212,00
48 INGRID TAMARA DE CASTRO COSTA 991.026.922-87 R$1.212,00
49 IONEIDA SILVA GUIMARAES 795.872.672-49 R$1.212,00
50 IONICE PEDROSO DOS SANTOS 784.893.262-15 R$1.212,00
51 IRACI DE SOUSA PEREIRA 120.576.732-00 R$1.212,00
52 ISTELIVALDO CARDOSO DE MIRANDA 426.834.402-00 R$1.212,00
53 JAMILE MIRANDA DA SILVA 033.401.822-64 R$1.212,00
54 JOSÉ ARIMATEIA MAIA LIMA 080.746.072-91 R$1.212,00
55 JOSÉ DA ROCHA CASTRO 414.876.802-87 R$1.212,00
56 JUCILEIA DIAS LOPES 746.676.452-53 R$1.212,00
57 JUCIVANE COSTA FERNANDES 011.918.072-31 R$1.212,00
58 LEILA MARIA CAMPOS MOTA 616.413.912-00 R$1.212,00
59 LIONALDO JOSE FONSECA PEDROSO 232.003.402-15 R$1.212,00
60 LIONETE SILVA BENTES 163.503.832-49 R$1.212,00
61 LUANA PATRICIA DA SILVA 883.407.402-53 R$1.212,00
62 LUCIDALVA SILVA NOGUEIRA 404.085.662-72 R$1.212,00
63 LUCY KELLY BATISTA NOBRE 000.161.022-82 R$1.212,00
64 LUIZ AGOSTINHO EVARISTO 128.553.402-68 R$1.212,00
65 LUIZ ANTONIO DA SILVA 126.192.132-15 R$1.212,00
66 LUIZA DO CARMO PEREIRA DOS SANTOS 771.971.862-34 R$1.212,00
67 MAILSON MAICK SILVA DOS SANTOS 006.086.952-62 R$1.212,00
68 MARCELA REIS MESQUITA 739.955.172-34 R$1.212,00
69 MARCIA MIRANDA PINTO 801.937.142-72 R$1.212,00
70 MARCIO LOPES PEREIRA 657.288.742-15 R$1.212,00
71 MARIA CAVALCANTE DA COSTA 163.268.652-04 R$1.212,00
72 MARIA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES DA SILVA 370.021.392-15 R$1.212,00
73 MARIA DE JESUS BENTES DA SILVA 357.756.292-72 R$1.212,00
74 MARIA DO CARMO SERRA DE SOUSA 370.010.942-34 R$1.212,00
75 MARIA DO SOCORRO DUO CAVALCANTE 233.015.202-78 R$1.212,00
76 MARIA ELENICE DE SOUSA FEIO 454.574.172-04 R$1.212,00
77 MARIA IVANILDA SILVA OLIVEIRA 634.207.402-04 R$1.212,00
78 MARIA JUCIVANIA DUARTE DE SOUSA 608.258.122-91 R$1.212,00
79 MARIA MAGDA FERREIRA ALVES 339.069.202-91 R$1.212,00
80 MARIA RIONETE SOUSA DOS REIS 357.482.812-87 R$1.212,00
81 MARIA ROSILENE MOTA DOS SANTOS 404.009.052-72 R$1.212,00
82 MARIA ZENIR SOUSA 137.862.962-00 R$1.212,00
83 MARILENE DA SILVA LOURENCO 556.811.152-91 R$1.212,00
84 MARILENE DE JESUS ALCANTARA PAZ 025.492.692-41 R$1.212,00
85 MARLENE MENEZES DE BRITO 110.634.752-87 R$1.212,00
86 MARLENE SOUSA DO AMARAL 527.038.862-68 R$1.212,00
87 MARY JANE MACIEL PANTOJA 414.668.612-15 R$1.212,00
88 MARY TAIANE SANTOS DE SOUSA 030.425.982-92 R$1.212,00
89 NILTON CESAR SALES 636.180.012-15 R$1.212,00
90 PATRICIANE DA ROCHA GUALBERTO 032.891.142-95 R$1.212,00
91 RAIMUNDA FONSECA CASTRO 387.428.292-91 R$1.212,00
92 REGIANE DA CRUZ GAMA 689.263.752-34 R$1.212,00
93 RONALDO DE SOUSA COSTA 339.081.092-72 R$1.212,00
94 ROSA MARIA SILVA 437.707.892-53 R$1.212,00
95 ROSALINA DE SOUSA MOTA 388.202.502-68 R$1.212,00
96 ROSANA FERREIRA DA SILVA 992.330.292-04 R$1.212,00
97 ROSELI COELHO VIANA 205.387.232-20 R$1.212,00
98 ROSIMERY ROCHA CASTRO 002.111.392-03 R$1.212,00
99 ROSINALDO DA SILVA LOURENÇO 907.509.852-91 R$1.212,00
100 ROSINES MENDES 869.005.872-91 R$1.212,00
101 SAMIA RUBIELLY SANTANA DE SOUSA 017.551.142-06 R$1.212,00
102 SANTANA MOTA DE SOUSA 311.136.302-30 R$1.212,00
103 SEGERINAUSA DE FREITAS MIGUEL 519.176.452-87 R$1.212,00
104 SÉRGIO DA SILVA SOUSA 001.312.392-01 R$1.212,00
105 SOLANGE DA SILVA PIMENTEL 020.411.012-29 R$1.212,00
106 TATIANE LEONARDA SERRA CHAVES 632.875.102-82 R$1.212,00
107 VANDERLEIA LIRA MELO 984.242.202-00 R$1.212,00
108 VANILCE DOS SANTOS CASTRO 954.337.832-00 R$1.212,00

109 VANUSA DOS SANTOS CASTROS 521.929.032-00 R$1.212,00

110 VANUSSA GONÇALVES DE ASSIS 019.529.692-39 R$1.212,00

111 VERA LÚCIA SILVA BEZERRA 232.860.242-87 R$1.212,00